



NATIONALT CENTER FOR
RYGE · STOP

København den 9. marts 2005

Sundhedsudvalget
Christiansborg
1240 København K.
Att. Formand Birthe Skaarup

Vedr. deltagelse i konference

Kære Birthe Skaarup.

Nationalt Center for Rygestop (NCR) vil hermed invitere en repræsentant fra Folketingets Sundhedsudvalg – helst formanden - til at deltage i konference og paneldebat den 31. maj 2005. Alle medlemmer af Sundhedsudvalget er naturligvis meget velkomne som deltagere på konferencen. En indbydelse og program bliver fremsendt hurtigst muligt til hele udvalget.

NCR afholder den 31. maj en konference ”Status og perspektiver for rygestop – i lyset af *Det nye Danmark*”. Et udkast til program vedlægges.

Konferencen henvender sig til politikere, planlæggere og specialister inden for den (tobaks)forebyggende indsats. Formålet med konferencen er, at skabe de bedste forudsætninger for, at indsatsen indenfor rygeafvænnning ikke svækkes men fortsat udbygges i forbindelse med at kommunerne overtager ansvaret for opgaven pr. 1. januar 2007. Konferencen skal således producere en række anbefalinger, som kan bidrage til en fortsat prioritering af området i ”Det nye Danmark”.

Som det fremgår af udkast til program vil panelet bestå af:

Centerchef Else Smith, Sundhedsstyrelsen, Afdelingschef Hans Storm, Kræftens Bekæmpelse, Professor Bente Klarlund Pedersen, Det Nationale Råd for Folkesundhed, Overlæge Henri Goldstein, Afdelingen for Forebyggelse, Roskilde Amts Sygehus Køge, Folkesundhedschef Kirsten Lee, Folkesundhed København, Næstformand Aaase Langvad, Dansk Sygeplejeråd, Formand for P.L.O.s Forebyggelsesudvalg Dorte Halkær, Adm. Direktør Anders Kretzchmar, Danmarks Apotekerforening og Konsulent Charlotte Meyer Henius, Kommunernes Landsforening.

Nationalt Center for Rygestop blev etableret 2001 for en treårig periode på grundlag af en forebyggelsesaftale mellem Indenrigs- og Sundhedsministeriet, Sundhedsstyrelsen og Københavns Kommune. NCR har haft til formål at støtte og rådgive amter, kommuner og deres institutioner i arbejdet med at etablere og udbygge bæredygtige rygestoptilbud. Arbejdet sigter mod en professionalisering af arbejdet på rygestopområdet og er baseret på forskning og anerkendt viden.

I håb om et positivt svar

Poul Tværmosen

Projektleder

Folkesundhed København

Sjællandsgade 40

2200 København N.